Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
 « 02 » ноября 2022г.                                                                                                                  № 08
О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета депутатов городского поселения Пионерский

от 23.12.2021 № 200 «О бюджете городского поселения
Пионерский на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пионерский, Положением о бюджетном процессе городского поселения Пионерский, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Пионерский от 31.03.2009 № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Пионерский», учитывая результаты публичных слушаний,

Совет депутатов городского поселения Пионерский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Пионерский от 28.12.2020года № 200 «О бюджете городского поселения Пионерский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения и дополнения:

1.1 Подпункт  1,2,3 пункта 1 статьи 1 Решения о бюджете  изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения Пионерский   в сумме 77 191 442 рубля 89 копеек, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения Пионерский   в сумме 79 472 010 рублей 37 копеек;

3) прогнозируемый объем дефицита (профицита) бюджета городского поселения Пионерский   на 2022 год в сумме 2 280 567  рублей 48 копеек;»;
1.2 Подпункт 1,2 пункта 1 статьи 2  Решения о бюджете  изложить в следующей редакции:

«1) на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3 Подпункт 1,2 пункта 2 статьи 2  Решения о бюджете  изложить в следующей редакции:

«1) на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.4 Подпункт 1,2 пункта 3 статьи 2  Решения о бюджете  изложить в следующей редакции:

«1) на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.5 Подпункт 1,2 пункта 4 статьи 2  Решения о бюджете  изложить в следующей редакции:

«1) на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.6 Подпункт 6.1 пункта 6 статьи 2  Решения о бюджете  изложить в следующей редакции:

«6.1. на 2022 год в сумме 56 610 257 рублей 89 копеек из них:

1)  дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений в сумме 21 579 208 рублей 00 копеек;

2)  субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 58 873 рубля 23 копейки;

3)  субвенции бюджетам городских поселений на регистрацию актов гражданского состояния в сумме 119 749 рублей 62 копейки;

4) субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 523 500 рублей 00 копеек;

5)   иные межбюджетные трансферты в сумме 34 328 927 рублей 04 копейки»;
1.7 Пункта 1 статьи 4  Решения о бюджете  изложить в следующей редакции:

«1) на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене  «Пионерский Вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения Пионерский.
3. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Пионерский                                                                        И.С. Татарчук
Глава городского поселения Пионерский
                                                             В.С. Зубчик